
 
   

 
 
 
 
 
Kære Mathilde Schøneberg Kastbjerg 
 
Tak for din henvendelse som vi har modtaget d. 16. juni 2025, hvor du 
stiller følgende spørgsmål til forvaltningen: 
  

1. I hvilken sammenhæng har Københavns Kommune/SSP samar-
bejde med Cybernauterne? 

2. Hvor mange penge har det kostet at have dette samarbejde? 
3. Hvor mange skoleelever har været involveret i dette samarbejde? 
4. Har samarbejdet på noget tidspunkt været til politisk afgørelse? 

  
 
 
Socialforvaltningens svar 
Socialforvaltningen har i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålene 
været i kontakt med både Teknik-og Miljøforvaltningen og Brønshøj-
Husum lokaludvalget under Økonomiforvaltningen. Det fremgår ne-
denfor, hvordan de pågældende forvaltninger har samarbejdet med 
foreningen.  
 

Ad 1) I hvilken sammenhæng har Københavns Kommune/SSP samar-
bejde med Cybernauterne 
Socialforvaltningen  
SSP København har i perioden 2023-2024 haft et samarbejde med Cy-
bernauterne i forbindelse med et projekt om børn og unges oplevelser 
på internettet. Der blev i den forbindelse afholdt en række forløb på sko-
ler i distriktet Nørrebro-Bispebjerg, som var målrettet 6. og 7. klasses ele-
ver, deres forældre og lærere.  
 
Formålet med samarbejdet med Cybernauterne var at facilitere en fælles 
dialog om sociale medier ved at give både børnene og deres forældre 
nogle konkrete værktøjer, som kunne sætte gang i en fælles samtale om 
børnenes digitale hverdag.  
 
Baggrunden for projektet var, at SSP København oplevede, at nogle for-
ældre havde svært ved at tale med deres børn om sociale medier og de 
unges digitale liv. SSP København oplevede også, at stadig flere forældre 
efterspurgte viden om og sparring i forhold til de sociale medier.  
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SSP København har modtaget positive tilbagemeldinger fra elever, for-
ældre og lærere på samarbejdet med Cybernauterne. Anne Katrine Han-
sen fra Cybernauterne har været med til at gennemføre forløbene.  
 
Udover forløbsrækken har SSP København ifm. samme projekt samar-
bejdet med Cybernauterne om at udvikle fire podcastepisoder om-
handlende digital dannelse.   
 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Områdefornyelse Bispebjerg Bakke har indgået to samarbejder med 
Cybernauterne med fokus på unges digitale liv: 
 

- Workshop for fagpersoner: Samarbejde om planlægning og 
facilitering af en tretimers workshop om unges digitale liv for 
fagpersoner på ungeområdet i bydelen Bispebjerg. Works-
hoppen blev afholdt den 28. februar 2025 som en del af Te-
maTimer – en række faglige oplæg og workshops, der udvik-
les og gennemføres i forlængelse af det lokale netværk Un-
genetværket NV, som består af fagpersoner fra forskellige 
forvaltninger og aktører i bydelen. 
 

- Podcast til forældre: I forlængelse af SSP-forløb (samarbejde 
mellem skole, sociale myndigheder og politi) på skolerne i 
Bispebjerg/Nordvest har Områdefornyelsen i samarbejde 
med SSP og Ungenetværket støttet udviklingen af en po-
dcast målrettet forældre til udskolingselever. Podcasten er 
udviklet af Cybernauterne og har til formål at klæde forældre 
bedre på til at forstå og tale med deres børn om deres digi-
tale liv. 

 
Brønshøj-Husum lokaludvalg (Økonomiforvaltningen)  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har ifm. afholdelse af arrangementet ”Tik-
Tok og Tacos” i Café KAYs på Energicenter Voldparken d. 14. september 
2024 samarbejdet med Mellemfolkeligt Samvirke, som bidrog med op-
lægsholder fra Cybernauterne. Formålet med arrangementet var at 
skabe dialog imellem unge og voksne, og var en del af projektet ”Aktive 
unge i lokaludvalget”. Mellemfolkeligt Samvirke stod for planlægningen 
sammen med de unge fra projektet. Arrangementet bestod bl.a. af et 
oplæg om sociale medier fra Cybernauterne og en række holdningsø-
velser, som blev faciliteret af de unge og et lokaludvalgsmedlem.  
 
 
Ad 2) Hvor mange penge har det kostet at have dette samarbejde? 
Socialforvaltningen 
SSP København har samlet set for projektet betalt Cybernauterne om-
kring 300.000 kr. Heraf er ca. 40.000 kr. gået til vikardækning/frikøb af 
medarbejdere under Børne- og Ungdomsforvaltningen i forbindelse 
med gennemførslen af indsatsen på skolerne. 
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Teknik-og Miljøforvaltningen  

Workshoppen kostede 16.000 kr. ekskl. moms og blev finansieret af 
Områdefornyelsen Bispebjerg Bakke. 
 
Områdefornyelsens andel af udgiften til podcasten var 6.250 kr. Den 
samlede pris for podcasten var 22.500 kr., hvoraf de resterende 
midler blev bevilget af Nørrebro Lokaludvalg (5.000 kr.) og Bispeb-
jerg Lokaludvalg (11.250 kr.). 
 
Brønshøj-Husum lokaludvalg (Økonomiforvaltningen)  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg havde ikke udgifter til oplægget af Cyber-
nauterne, idet Mellemfolkeligt Samvirke bidrog med oplægsholder fra 
Cybernauterne, men lokaludvalget havde udgifter til forplejning, lokale-
leje og kommunikation.  
 
 
Ad 3) Hvor mange skoleelever har været involveret i dette samar-
bejde? 
Socialforvaltningen 
Socialforvaltningen har ikke data på, hvor mange skoleelever som har 
deltaget i forløbene, men har data på antallet af skoler, der har deltaget i 
forløbene. I 2023 fandt forløbene sted for 7. klasser på alle folkeskoler 
på Ydre Nørrebro og Bispebjerg og i 2024 for 6. og 7. klasser i hele di-
striktet Nørrebro-Bispebjerg, herunder to specialskoler. Udover speci-
alskolerne Frederiksgård Skole og Skolen i Charlottegården er der tale 
om nedenstående folkeskoler: 
 
Ydre Nørrebro: Rådmandsgades Skole, Nørre Fælled Skole og Nørrebro 
Park Skole. 
 
Indre Nørrebro: Blågård Skole og Guldberg Skole. 
 
Bispebjerg: Grøndalsvængets Skole, Tagensbo Skole, Lundehusskolen, 
Utterslev Skole og Holbergskolen. 
 
Teknik-og Miljøforvaltningen 

Ingen skoleelever har været direkte involveret i de to samarbejder. Wor-
kshoppen var målrettet fagpersoner, og podcasten var rettet mod for-
ældre til udskolingselever. 
 
I workshoppen deltog cirka 25 fagpersoner fra blandt andet Børne- og 
Ungdomsforvaltningen (BIF), Socialforvaltningen (SOF) og den bo-
ligsociale helhedsplan. 
 
Brønshøj-Husum lokaludvalg (Økonomiforvaltningen)  

Der deltog ca. 50 deltagere i arrangementet i alderen 10 til 96 år. 
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Ad 4) Har samarbejdet på noget tidspunkt været til politisk afgø-
relse? 
Socialforvaltningen  
Samarbejdet mellem SSP København og Cybernauterne blev besluttet i 
SSP-ledergruppen for Nørrebro-Bispebjerg i 2023 og har dermed ikke 
været til politisk behandling.  
 
Teknik-og Miljøforvaltningen 

De to samarbejder har ikke været til politisk afgørelse. Beslutningen om 
at invitere Cybernauterne ind i samarbejdet blev taget i arbejdsgruppen 
for Ungenetværket NV. Valget byggede på de gode erfaringer med Cy-
bernauterne fra tidligere SSP-forløb, samt deres store indsigt i unges 
digitale liv og deres konkrete arbejde med unge i Bispebjerg. 
 
Brønshøj-Husum lokaludvalg (Økonomiforvaltningen)  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg besluttede på deres møde d. 29. august 
2024 at bevilge midler til arrangementet ”TikTok og Tacos”.  
 
 
 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Ring 

Administrerende direktør 


